un rezago de impuesto predial el equivalente a $227’510,503.61 
(Doscientos veintisiete millones quinientos diez mil quinientos tres pesos 
con 61/100 M.N.) de un total de 50,684 cuentas prediales registradas no 
pagadas, lo que genera un importe de $206,101,300.70 (Doscientos seis 
millones ciento un mil trescientos pesos 70/100 M.N.) de recargos y 
actualizaciones, dando un total de $433,611,804.00 (Cuatrocientos 

treinta y tres millones seiscientos once mil ochocientos cuatro pesos 
00/100 m.n.),  

De la misma manera y con estas acciones se busca incrementar 
directamente las participaciones federales al Municipio, así como abatir 
el rezago de impuesto predial que se tiene registrado a la fecha, con la 
intención de optimizar los servicios y la obra pública, satisfaciendo al